Empresa: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Folha: 0001

C.N.P.J.: 31.720.543/0001-07 Numero livro: 0006
CONSOLIDADO
DEMONSTRA(;RO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2023
Descrigdo Saldo Atual
RECEITAS LIVRES 499.400,16
ORDINARIAS 148.345,41
RECEITAS FINANCEIRAS 7.792,51
OUTRAS RECEITAS 1.803,54
RECEITAS EXTRAORDINARIAS 102.216,99
GRATUIDADES 239.241,71

DESPESAS LIVRES
DESPESAS COM RECURSOS HUMANOS
DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS
DESPESAS COM EVENTOS
DESPESAS EXTRAORDINARIAS
DESPESAS COM DEPRECIACAO E AMORTIZAGAO DO PATRIMONIO
DESPESAS COM GRATUIDADES

RECEITAS COM RESTRICAO
ORDINARIAS
RECEITAS EXTRAORDINARIAS
RECEITAS EXTRAORDINARIAS
RENDAS DE TITULOS

DESPESAS COM RESTRICAO
DESPESAS COM RECURSOS HUMANOS
DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS
DESPESAS EXTRAORDINARIAS
DESPESAS COM DEPRECIACAO E AMORTIZAGAO DO PATRIMONIO

SUPERAVIT DO EXERCICIO

ROSALINA CARNEIRO LUCIO
PRESIDENTE
CPF: 022.610.747-78

ROBERTO

(477.790,14)
(321,81)
(159.134,85)
(5.508,92)
(57.434,31)
(16.148,54)
(239.241,71)

1.568.113,37
1.565.454,26

140,00
2.519,11

(1.448.292,30)
(1.256.388,49)
(176.867,66)
(10.679,94)
(4.356,21)

141.431,09

Assinado de forma digital por
ROBERTO SCHULZE:79309615753

SCHULZE:79309615753  Dados: 2024.05.27 19:08:00 -03'00"

ROBERTO SCHULZE
Reg. no CRC - ES sob o No. 6880
CPF: 793.096.157-53

Sistema licenciado para SINGULAR SERVICOS CONTABEIS ESPECIALIZADOS LTDA



		2024-05-27T19:08:00-0300
	ROBERTO SCHULZE:79309615753




