

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023

Descrição	Saldo Atual
RECEITAS LIVRES	499.400,16
ORDINÁRIAS	148.345,41
RECEITAS FINANCEIRAS	7.792,51
OUTRAS RECEITAS	1.803,54
RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS	102.216,99
GRATUIDADES	239.241,71
DESPESAS LIVRES	(477.790,14)
DESPESAS COM RECURSOS HUMANOS	(321,81)
DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS	(159.134,85)
DESPESAS COM EVENTOS	(5.508,92)
DESPESAS EXTRAORDINÁRIAS	(57.434,31)
DESPESAS COM DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO DO PATRIMÔNIO	(16.148,54)
DESPESAS COM GRATUIDADES	(239.241,71)
RECEITAS COM RESTRIÇÃO	1.568.113,37
ORDINÁRIAS	1.565.454,26
RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS	
RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS	140,00
RENDAS DE TÍTULOS	2.519,11
DESPESAS COM RESTRIÇÃO	(1.448.292,30)
DESPESAS COM RECURSOS HUMANOS	(1.256.388,49)
DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS	(176.867,66)
DESPESAS EXTRAORDINÁRIAS	(10.679,94)
DESPESAS COM DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO DO PATRIMÔNIO	(4.356,21)
SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO	141.431,09

ROSLINA CARNEIRO LUCIO
PRESIDENTE
CPF: 022.610.747-78

ROBERTO SCHULZE
Reg. no CRC - ES sob o No. 6880
CPF: 793.096.157-53